¥7sICOO0B

COOPERATIVA DE CREDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.
SICOOB JUS-MP
CNPJ: 03.519.240/0001-95

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

. 10/2025 09/2025

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS

ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operacgdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE

ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO

Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis

442.441,71

417.828.939,52
2.231.961,60

200.449.830,12
218.273.555,03
67.459,37
3.121.807,70
(6.315.674,30)

11.475.029,05

11.475.029,05
328.388,31
486.845,30
2.017.832,71
270.661,19
(1.548.470,01)
(1.298.079,79)
(250.390,22)

511.701,26

415.664.208,06
2.222.146,62

201.576.713,40
214.717.451,44
60.240,21
3.012.045,10
(5.924.388,71)

11.475.029,05

11.475.029,05
315.296,07
507.755,45
2.017.832,71
270.661,19
(1.521.768,62)
(1.272.899,87)
(248.868,75)

TOTAL DO ATIVO 431.301.667,78 429.240.715,17
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 431.301.667,78 429.240.715,17

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS

Depdsitos a Vista

Depdsitos a Prazo

361.678.036,16
356.390.498,82

26.495.340,83
329.895.157,99

359.749.071,26
354.628.065,37

27.387.604,04
327.240.461,33

OUTROS PASSIVOS 2.998.727,83 2.890.200,65
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses 8.223,42 9.907,38
Cobranga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados 120.553,50 69.961,64
Obrigacgdes Fiscais, Correntes e Diferidas 700.680,26 686.797,51
Outras Obrigagdes 2.169.270,65 2.123.534,12

PROVISOES 2.288.809,51 2.230.805,24
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 352.963,32 343.916,71
Provisdo para Pagamento a Efetuar 1.930.346,19 1.881.388,53
Provisdo para Contingéncias 5.500,00 5.500,00

CAPITAL SOCIAL 54.967.030,34 54.838.542,17

RESERVAS DE SOBRAS 11.533.484,03 11.533.484,03

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 2.000.847,94 2.000.847,94

RECEITAS 26.767.685,61 20.217.950,53

DESPESAS (25.645.416,30) (19.099.180,76)

AGNALDO RODRIGUES PEREIRA Elaine Cristina Neto
Diretor Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais



