



COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.

SICOOB JUS-MP

CNPJ: 03.519.240/0001-95

BALANÇETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	10/2025	09/2025
<b>ATIVO</b>	<b>431.301.667,78</b>	<b>429.240.715,17</b>
DISPONIBILIDADES	442.441,71	511.701,26
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	417.828.939,52	415.664.208,06
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	2.231.961,60	2.222.146,62
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	200.449.830,12	201.576.713,40
Operações de Crédito	218.273.555,03	214.717.451,44
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	67.459,37	60.240,21
Outros Ativos Financeiros	3.121.807,70	3.012.045,10
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(6.315.674,30)	(5.924.388,71)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	11.475.029,05	11.475.029,05
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	11.475.029,05	11.475.029,05
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	328.388,31	315.296,07
OUTROS ATIVOS	486.845,30	507.755,45
IMOBILIZADO DE USO	2.017.832,71	2.017.832,71
INTANGÍVEL E ÁGIO	270.661,19	270.661,19
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.548.470,01)	(1.521.768,62)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(1.298.079,79)	(1.272.899,87)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(250.390,22)	(248.868,75)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>431.301.667,78</b>	<b>429.240.715,17</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>431.301.667,78</b>	<b>429.240.715,17</b>
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	361.678.036,16	359.749.071,26
DEPÓSITOS	356.390.498,82	354.628.065,37
Depósitos à Vista	26.495.340,83	27.387.604,04
Depósitos à Prazo	329.895.157,99	327.240.461,33
OUTROS PASSIVOS	2.998.727,83	2.890.200,65
Obrigações por Empréstimos e Repasses	8.223,42	9.907,38
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	120.553,50	69.961,64
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	700.680,26	686.797,51
Outras Obrigações	2.169.270,65	2.123.534,12
PROVISÕES	2.288.809,51	2.230.805,24
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	352.963,32	343.916,71
Provisão para Pagamento a Efetuar	1.930.346,19	1.881.388,53
Provisão para Contingências	5.500,00	5.500,00
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>68.501.362,31</b>	<b>68.372.874,14</b>
CAPITAL SOCIAL	54.967.030,34	54.838.542,17
RESERVAS DE SOBRAS	11.533.484,03	11.533.484,03
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.000.847,94	2.000.847,94
CONTAS DE RESULTADO	1.122.269,31	1.118.769,77
RECEITAS	26.767.685,61	20.217.950,53
DESPESAS	(25.645.416,30)	(19.099.180,76)
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>431.301.667,78</b>	<b>429.240.715,17</b>

AGNALDO RODRIGUES PEREIRA  
Diretor

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvintoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais